

Vyřizuje Ondrušová
Tel. 544 216 529
Č.j. kvic 6/2021
e-mail kvic@vinohrady.brno.cz
2021-04-21

Věc: odpověď na žádost o poskytnutí informace ze dne 24.03. 2021 v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

K žádosti o poskytnutí informace o působnosti redakční rady v periodiku VINOHRADSKÝ INFORM.

- Současné znění tiskového zákona neupravuje složení nebo statut redakční rady periodického tisku. Ministerstvo kultury doporučuje, aby v redakční radě byli jako členové i zastupitelé obce. Vše je tedy na bázi doporučení a nemá žádný právní základ v tomto smyslu.
- KVIC Brno-Vinohrady vydává INFORM za účelem poskytnout obyvatelům městské části objektivní informace týkající se společenského, hospodářského, kulturního a dalšího dění v obci vše v souladu se zněním zákona 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů.
- Redakční rada INFORMU

1. Redakční rada je pomocný a poradní orgán, jehož činnost je dobrovolná a bezúplatná a přímo nezasahuje do práce odpovědného redaktora.

2.

a) redakční radu (dále jen RR) a její složení jmenuje vydavatel. Činnost redakční rady je dobrovolná. Redakční radu tvoří jak volení zastupitelé, tak i obyvatelé obce, kteří nejsou politicky organizováni. Délka funkčního období není stanovena. Členství zaniká vzdáním se funkce, nebo zrušením ze strany vydavatele v případě jejich nečinnosti

b) redakční rada dohlíží na kvalitu INFORMU. Redakční rada má zájem na dobrém fungování periodika - dohlíží na kvalitu a dává doporučení na změny

c) vydavatel, je odpovědný za obsah periodického tisku

d) v současné době je obsahová náplň z hlediska vydavatele volná, avšak je plně v souladu s tiskovým zákonem č.46/2000 Sb v platném znění. V případě, že by Rada MČ Brno-vinohrady rozhodla o novém vydavateli, pak se mění základní podmínky jak z hlediska obsahového, tak i po formální stránce. Následně by musela být provedena nová registrace periodika

- Redakční rada náplň činnosti:

a) doporučuje tématický a konkrétní obsah INFORMU

- b) posuzuje sporné příspěvky - pokud jsou: urážející, prokazatelně nepravdivé, obsahující vulgarismy, nepřiměřeně dlouhé, jedná-li se o (skrytou) reklamu, nesouvisící s obcí, je marginální, nesrozumitelný, anonymní
- c) doporučuje redaktorovi témata a okruhy příspěvků
- d) projednává připomínky a návrhy čtenářů, navrhuje příslušná opatření
- e) jednání redakční rady jsou neveřejná, probíhají vždy jednou měsíčně dle přesně stanovených termínů vydavatelem. Následně v přesné návaznosti pak probíhají další úkony, tak, aby periodikum mohlo být distribuováno dle daných termínů
- f) rozhoduje o zařazení příspěvku na základě návrhu redaktora, není-li jednomyslný souhlas, přistoupí se k hlasování. V případě nerovnosti hlasů má rozhodující, dodatečný hlas předseda redakční rady
- g) v období po úředním vyhlášení voleb stanoví vždy vydavatel způsob a rozsah zveřejňování příspěvků politických a volebních stran
- h) maximální rozsah příspěvku je stanoven vydavatelem do 1 800 znaků včetně foto, o zařazení - umístění fotografie rozhodne odpovědný redaktor
- ch) redakční rada dbá, aby články a informace zveřejněné v Informu nebyly zneužívány k vzájemným konfrontacím politických stran, hnutí a jednotlivců
- Členové redakční rady: PaedDr. Ilona Sokolová, Bc. Šárka Konečná, doc. Ing.Luděk Hodboř CSc., Jiří Huňáček - předseda

KVIC Brno-Vinohrady, Bzenecká 23
ředitel Mgr. Jiří Huňáček



adresa:
Bzenecká 23
628 00 Brno-Vinohrady
tel. 544 216 529
e-mail: kvic@vinohrady.brno.cz

Dům dětí
Valtická 23
628 00 Brno-Vinohrady
tel: 544 216 684
e-mail: domecek@vinohrady.brno.cz

IČO: 00400912
bankovní spojení:
86831621/0100